Tirané, 2025

PROJEKT RESTAURIMI KISHA E
SHEN TODRIT KADIPASHAJ,
LUSHNJE

IKTK

ENSTITUTE KOMBETAR T
E KULTURQRE]

INSTITUTI KOMBETAR
TRASHEGIMISE KULTURORE

FOTO E FASADES KRYESORE

MONUMENTI NE FOTO AJRCRE

i B

SHENIME:

MIRATOHET:
Per KK.T.K.M

Sekretari

JOLI MITROJORGJI

OBJEKT: pROJEKT RESTAURIMI, KISHA
E SHEN TODRIT-KADIPASHAJ/

LUSHNJE
INVESTITOR
lProjekt zbatimi I
Emertimi i fletes: Shkalla
KAPAKU

PERGJEGJESI | SEKTORIT
Ing. Ronela Guku
PROJEKTOI
Ark. Arbjona Bala
Ing. Gentian Rakipi | ) Wy
:/ :'.v : -» ‘.‘ : ey

Prill 2025 KZOO GUsE

2l s el s T sl 7T 81 of ol ol w2f sl wls T e[ w] s w] 2o 2] 2] 25 2




\DIPASHAJ/ LUSHNJE

VENDODHJA

Kisha e Shen Todrit Kadipashaj, Lushnje https:iigeoportal.asig.gov.al
B L80! ‘ : Data e Printimit: 25,0.2025*

EUSHNIE

Legjenda
Parcelat

emeértime
Gjeografike
iasH

A Forma gjeolog

@ Hidrografia
B Kufit e njésive
+ Forma gjeolog

Vi - Hidrografia
7 + Kufijt & njésive
oy
| ]
Rertdt
fWirfin
474000382 # Rendil (Kufirf 474s12.882
4522538553 . L e o o ... ] 4527835583
hitps.fgeoporial.asig.gov.al ofron 18 dhéna giechapésinore e ofruara nga Sistemi keosdinativ: KRGISH
auloritetet publike pérgjeqgiése. Projektmi: KREISH
Pérgiegjésia pér sakiesing e t& dnénave eshid & autoritetit publik g8 | ka krijuar ? . 2|“ “f’ o 8I° .
ato. L

Kadipashaj, &shté njé fshat i vogél, né rrethin e Lushnjés, qé pozicionohet né lindje t& austostradés Lushnje - Fier, né ultésirén e Myzeqesg,
prané fshatrave Bishgethém dhe Krutje ndérsa kisha “Shén Todrit”, ndodhet né veri té& fshatit q& sot quhet Arréz dhe aksesohet nga njé rrugé e
fshatit, pingul me autostradén Lushnje-Fier. Ajo &shé shpallur Monument Kulture i Kategorisé sé Paré me Urdhér nr. 6, daté 15.01.1963 nga
Rektorati 1 Universitetit t€ Tiranés. Monumenti ndodhet rreth 11 km né jug t& Lushnjes dhe rreth 5 km né&jug-lindje t& rrugés nacionale
Lushnjé-Fier.

IKTK

INSTITUTI KOMBETAR [

INSTITUTI KOMBETARI
TRASHEGIMISE KULTURORE]

FOTO E FASADES KRYESORE

MONUMENTI NE FOTO AJRORE

R

SHENIME:

MIRATOHET:
Per KK.T.K.M

Sekretari

JOLI MITROJORGJI

OBJEKT: pROJEKT RESTAURIMI, KISHA
E SHEN TODRIT-KADIPASHAJ/

LUSHNJE
INVESTITOR
IProjekt zbatimi I
Emertimi i fletes: Shkalla
VENDODHJA

PERGJEGJESI | SEKTORIT
Ing. Ronela Guku AT

PROJEKTOI
Ark. Arbjona Bala
Ing. Gentian Rakipi

Prill 2025

2 s e T s T s |7 ]




24

FOTO 2 (FASADA JUGORE)

FOTCQ 10 (FASADA LINDORE)

INSTITUTI KOMBETAR |
TRASHEGIMISE KULTURORE

FOTO E FASADES KRYESORE

MONUMENTI NE FOTO AJRORE

o

FOTO 12 {FASADA FERENDIMORE]

FOTC AT (FAS

SHENIME:

MIRATOHET:
Per K.K.T.K.M

Sekretari

JOLI MITROJORGJI

FOTO 14 (FASADA LINDORE)

OBJEKT pROJEKT RESTAURIMI, KISHA
E SHEN TODRIT-KADIPASHAJ/
LUSHNJE

INVESTITOR

[Projekt zbatimi

Emertimi i fletes: Shkalla
FOTO TE GJENDJES
EKZISTUESE NE
EKSTERIER

PERGJEGJESI | SEKTORIT
Ing. Ronela Guku

PROJEKTOI
Ark. Arbjona Bala

Ing. Gentian Rakipi

Prill 2025




19 | 20 | 24
S
FOTO 1 [PAMJE E AMBJENTIT TE NACEIT) e
R
INSTITUTI KOMBETARI | [q
TRASHEGIMISE KULTURORE] |__
P
MONUMENTI NE FOTO AJRORE |||
0
N
M
M FOTO 8 {PAMJE E TAVANIT SIFER MAFILIT SHENIME: ]
K
J
MIRATOHET: .
per K.K.T.K.M
Sekretari
H
JOLI MITROJORGJI
G

OBJEKT: PROJEKT RESTAURIMI, KISHA
E SHEN TODRIT-KADIPASHAJ/
LUSHNJE

FOTO 14 {PAMJE E SHKALLEVE NE NARTEKS)

INVESTITOR
[Projekt zbatimi ]
Emertimi i fletes: Shkalla

FOTO TE GJENDJES SH1:100
EKZISTUESE NE INETRIER

PERGJEGJESI | SEKTORIT
Ing. Ronela Guku

o

E

D
e (910
PROJEKTOI ///'\ = ’. =N
Ark. Arbjona Bala u m N,

Ing. Gentian Rakipi

Prill 2025




2 | 2| 23|

Tirané, 2025 —
S
R
EASEGINISE KU TR
INSTITUTI KOMBETAR | Q
TRASHEGIMISE KULTURORE |
P
MONUMENTI NE FOTO AJRORE || [
by
. 0
Tub shkarkimi pref betoni N
ekzistues i bilokuar —
L Prishje e tubit ekzistues te
shkarkimit, ndertim kanal
_shkarkues te ujerave M
- siperfagesore me kunete betoni : ; : | —
SHENIME:
L
K
J
MIRATOHET: I
Per KK.T.K.M
Sekretari
"
JOLI MITROJORGJI
G
OBJEKT:  pROJEKT RESTAURIMI, KISHA
E SHEN TODRIT-KADIPASHAJ/ F
LUSHNJE I
INVESTITOR
E
Projekt zbatimi )| —
Emertimi i fletes: Shkalla
GEN - PLAN | sH1:500(| D
PERGJEGJESI | SEKTORIT .
Ing. Ronela Guku
PROJEKTOI
Ark. Arbjona Bala
Ing. Gentian Rakipi
Prill 2025




SHEN TODRIT-KADIPASHAJ/ LUSHNJE

PLANIMETRIA_DIMENSIONIM

255

-

—g—

2

455

217

T 7
\\_/’!

| 122

1430

860

-

420

208

SHENIME:

335

1430

MIRATOHET:
Per KK.T.K.M

Sekretari

\ead

- »
“
280

0

N

o o
L
o

e - (

P
i U
Lo 10 ;10 130,
= 8 e

JOLI MITROJORGJI

335

OBJEKT: pROJEKT RESTAURIMI, KISHA

E SHEN TODRIT-KADIPASHAJ/

LUSHNJE

INVESTITOR

\
N

|Projekt zbatimi

. 140 50, 125
T v

- -8

gy

e
-

Emertimi i fletes:

PLANIMETRIA_DIMENSIONIM

Shkalla
SH 1:100|

-

PERGJEGJESI | SEKTORIT

Ing. Ronela Guku

P

PROJEKTOI /

Ark. Arbjona Bala

Ing. Gentian Rakipi

£

Prill 2025

A-05

N 315
O O
130 , 140 |
T g

14 | 15

23 | 24




24

PLANI | DYSHEMESE EVIDENTIM / NDERHYRJE

= Tub shkarkimi per largimin e ujerave siperfagesor i bifokusr

_Degradim | deres prej druii
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Prishje e trotuarit ekzistues. Pasi té jete thelluar trotuari do te behet shtrimi me kalldrémi
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Kalbje e bazamentit te poshtem fe kollonave te drurif

Brez ekzistues b/a, lidhja e ti me
tirante metalike (projekti i '86)

Tavan drurf | dekoruar

Démtimi ¢atisé me legulia véndj,
prezence lagéshtie
Restaurim i gatise me tjegulla vendi
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catmaje
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prezencé lagéshtie

Restaurim i catise se hajatit

Dritare druri te vendosura
rishitazi
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antimol dhe vaj lini,lyerje me
bojé vaji i kangjellave metalike
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prezencé lagéshtie

Pasi té jeté zgjidhur problemi i
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béhet riparim i suvase se demtua
dhe té béhet sherbetosja me
gélgere i gjithé sip. sé hajatit
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Trotuar perimetral ekzistues praj betoni te varfer me prezence lageshtie dhe bimesie
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Prishje e trotuarit ekzistues. Pasi té jete thelluar trotuari do te behet shtrimi me kalldrémi 15-20 cm mbi shtrese llag M-25 dhe mbushje me rére e fugave
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PLANI | CATISE_EVIDENTIM / NDERHYRJE

Degradim gatisé me flegulla véndi, prezencé lagéshtie

Restaurim i catise me tjegulla vendi

2290

302

400
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S
i i i R
, T e i _ . Dritare druri, né IKTK
Cati me tjegulla e glendje t& miré INSTITUTS KOMBETAR |
degraduar Kangjella metalke  Cati me tjegulla e degraduar TASUEGIMISE KUNTURORE
Restaurim i catise me Trajtim i drurit me vaj ' Restaurim cati me Carje ne murature INSTITUTI KOMBETAR| Q
tjegulla vendi, hidroizolim i dhe antimol. tiegulla, dtike Zvendesiiar Qepje e carjeve n TRASHEGIMISE KULTURORE| |
me leter katerma. _ Lyerje e kangjellave ' tjegullat aty ku éshté e muraturen e gurit
(sondazh perte pare si  metalike me nevojshme dhe inspektim me injektim pasi t FOTO E FASADES KRYESORE
eshte realizuar brezi prej  antiruxhio i elementéve t& drurit jete bere pastrimi | p
b/a i projektit te vitit 1986) suvase dhe i llacit te
h raduar MONUMENTI NE FOTO AJRORE
i . MA ﬁ JL ﬂ |
Demtim t komnises
me rrasa guri M
Restaurim i kornizes
me rrasa guri
SHENIME:
=T L
MNNN
K
@
} J
il <0 | S .
e ) o . Muraturs tulle, e . s Prezencé bimesie
Prani vegietacioni né muraiurg, prezence Demiim i murit te gurit, \Prani vegjetacioni Dukuria e gérryerjes pasuvatuar, Lidhje me llag Tlra‘n!t_i ekz»mtuwsie dhe depozitime né MIRATOI‘IET .
lageshiie, degradim | materialit lidhes | mungese materiall guror  ng muraturs s& gurit t& kolonave cimento Cgtqui'rté errtazi  Lasadé Per KK.T.K.M
: Fr : : : : : : osura pertazl, ; -
Pastrim mekanik i muratures nga vegjetacioni dhe Restaurim mur guri - Pastrim mekanik i muratures nga vegjetacioni Pastrim mekanik i muratures qé lidhin mf}aturén'e Pastrim fasade ne menyre mekanike Sekretari
depozitimet, larje me uje te bollshem me presion i plotésim i muraturés me  dhe depozitimet, larje me uje te bollshem me nga vegjetacioni dhe hajatit me até té nga bimesia e mbire ne murature, H
muratures, fugatim i fasades me llac gelgere guré presion i muratures, fugatim i fasades me llac depozitimet, larje me ujete | 50sit te vendosura —
hidraulike. gelgere hidraulike. bollshem me presion i ne vitet ‘80 JOLI MITROJORGJI
muratures, fugatim i fasades - : ;
: Pastrim me antiruxh, lyerje me
me llac gelqere horasan, bojé vaji e tirantéve metaliké G
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-KADIPASHAJ/ LUSHNJE Tirané, 2025

S B ‘ S

R _ . Muraturé tulle, Kornizé Degradimi i suvasé. Suvaja né t& LA LR ‘ R
Cati me fjegulla e prezencé pluhuri dhe  nén-cati, Dritare druri, Kangjella gjithe fasadén éshté e degraduar, IKTK —
degraduar depozitime né fasadé  suvatuar metalike Cati me jegulla e degraduar me lagéshti dhe e plasariter [ m';‘;ﬂ‘&'n'&?é’iﬁﬁ?i?&}u!

Restaurim ¢ati me tjegulla, Pastrim fasade nga pluhuRrishie e suvase jTrajtim i drurit me vaj Restaurim ¢ati me tjegulla, Pastrim i muratures nga suvaja e degraduar .

Q duke zvendésuar tiegullat  ghe depoziimet giolggjikese demtuar, lini dhe antimol. duke zvendésuar tiegullat aty dhe me prezenze patine biologjike, larje e INSTITUTI KOMBETARI Q
aty ku éshté e nevojshme larje me ujé me presion. suvatim i Lyerje e kangjellave ku é&shté e nevojshme dhe muratures me uje te bollshem me presion, b 2 TRASHEGIMISE KULTURORE
dhe inspektim i suvatim i fasades me llac fasades llac metalike me antiruxhio inspektim i elementéve té suvatim i fasades me llac gelgere sl
elementéve té drurit gelqere gelgere drurit FOTO E FASADES KRYESORE

P T P

_ h . iﬁ ] MONUMENTI NE FOTO AJRORE || [
[ v :
N - - - = : N
M M
SHENIME:
L Plasaritje né suva L
Pas prishjes se
suvase se degraduar

K te kontrollohet K

thellesia e carjes.

J J

S |
| L |
Muraturé guri me breza tulle | Prani vegjetacion |
Prezencé pluhuri dhe me tre rreshta, né giendje 1& | 1€ muraturg Dritare d  Mungesg IRA HET: [
depozitime né fasadé miré dhe e pasuvatuar Pastrim i muratures nga angjentet atmosferike dhe Kangjella metalike | dritare | Demtim [ suvase ne fasade M K }’(Tg K M :
Pastrim fasade nga pluhuri Pastrim nga depozitimet dhe  bimesia e ulet e mbire ne murature, larje me uje te  Trajtim i drurit me vaj lini dhe F.V. Dritare Pastrim i muratures nga patine biologjike, larje Per AR T
dhe depozitimet biologjike pluhurat. Né& fund suvatim bollshem me presion, fugatim i fasades me llac  antimol. Lyerje e kangjellave druri e muratures me uje te bollshem me presion, Sekretari
H me ujé me presion gelgere. metalike me antiruxhio lyerje e fasades me gelgere H
JOLI MITROJORGJI
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Tirané, 2025

FASADA JUGORE (PRERJE NE HAJAT) EVIDENTIN/ NDERHYRJE

Cati me

fegulla e degraduar

Restaurim cati me tjegulla, duke zvendésuar tiegullat
nevojshme dhe inspektim i elementéve t& drurit

Demtim  parelit te brendshem, humbja e materialit lidhes

a

Konsolidim strukturor i muraturave prej guri (me dy parete dhe mbushje né mes) i afreskuar me teknikén e injektimit me presion té&

mishelés me rezistencé té larté mekanike dhe pérbérje té ulét té kriprave té tretshme né ujé

Prezence lageshtie ne murature si pasoje e infiltrimit te ujerave nga
catia e hajatit e cila nuk eshte e puthitur mire me muraturen

ty ku éshté e

Restaurim cati me tjegulla, duke zvendésuar tiegullat aty ku éshté e nevojshme dhe inspektim i
elementéve té drurit. Ritukim i suvase se degraduar pa pikture murale, suvatim llac gelgere.

H

) )
D) ) )

R

A

a

i

) J)))
) ) )

e

{Jarje ng suva

Kontroll i
carjes injektim
muratures

Deré deuri né gjendje 1@
Dysheme e degraduar
pashiruar Restaurim deré druri

Berd drart e desraduar

Restaurim i arkitraut t& drurit,
restaurim i derés sé drurit dhe

Prezencé lagéshtie
nga nentoka

Degradim 1 suvase se haiatit

nese carja
eshte e thelle

Shtrim 1 dyshemesé me tulla t& kuge, si
pjesa tjetér e hajatit

trajtim i drurit me vaj lini dhe
antimol.

IKTK

INSTITUTE KOMBEVAR 1 ‘
TRASHEGIMISE KULTURORE

INSTITUTI KOMBETAR |
TRASHEGIMISE KULTURORE

H

FOTO E FASADES KRYESORE

MONUMENTI NE FOTO AJRORE

MR iy

SHENIME:

MIRATOHET:
Per KK.T.K.M

Sekretari
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ODRIT-KADIPASHAJ/ LUSHNJE Tirané, 2025 [
o ‘ S
Degradim | suvase, prezence lageshtie Carje ekzistuese ne murature, perforcim ekzistues i themelit /
i : : injektim i carjeve e R
Pastrim i suvase se degraduar , Lyerje Inje
i fasades me gelgere =~ I,JSWI:,IS —
TRASHEGIMISE, KULTURORE,
INSTITUTI KOMBETAR1 || |
o TRASHEGIMISE KULTURORE] |
FOTO E FASADES KRYESORE
Cati me tegulla vendi e degraduar P
Cati me tjegulfa e degraduar Restaurim i catise me tjegulla ne masen ; -
Restaurim cati me 70% te saj ¢ati, duke zvendésuar MONUMENTI NE FOTO AJRORE
tiegulla, duke zvendésuar tjegullat aty ku éshté e nevojshme dhe e = 0
t}egullai aty ku &shté e inspektim i elementéve té drurit
nevojshme dhe inspektim e
i elementéve té drurit N
- I
Ky mur ka gené pjesé e ndérhyrjeve t&
vitit 2013, né té cilat, &éshté ¢montuar dhe
éshté rindértuar, pér shkak t& problemeve M
t€ médha qé ka pasur nga ana —
strukturale. SHENIME:
L
—— A/Z NS : . Fuge ne murature, bashkimi | qoshes se
T L T oo L muratures ekzistuese me pjesen e K
7 AY - muratures se ringritur
Injektim i fuges ne thellesi me llac I
J
MIRATOHET: -
— e Per K.K.T.K.M
L | Sekretari
. Prezencé bimesie dhe depozitime ne fasade H_
Prezeng:‘e‘féagesli\tie ne mqrature, i Pastrim fasade ne menyre JOLI MITROJORGJI
degradim/humbije/shpelarie e llacit lidhes ne murature mekanike nga bimesia e mbire ne
Pastrim i muratures nga angjentet atmosferike dhe bimesia e ulet e mbire ne murature G
murature, larje me uje te bollshem me presion, fugatim i fasades me llac gelgere. T
‘ ¥ OBJEKT:  pROJEKT RESTAURIMI, KISHA
~ E SHEN TODRIT-KADIPASHAJ/ F
LUSHNJE I
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Traré druri
Trajtim me vaj lini dhe antimol

Mungesé suvaje. Muraturé tulle

Restaurim i suvase se degraduar, larje e muratures, pastfii niga patina
biologjike dhe bimesia e ulet e mbire ne murature, larje me uje te bollshem,
lyerje e fasades me gelgere

Catl me flegulia e degraduar

Restaurim ¢ati me tjegulla, duke zvendésuar tjegullat aty ku
éshte e nevojshme dhe inspektim i elementéve té drurit

Njolla té zeza, lagéshiie né suva

Restaurim i suvase se degraduar, larje e muratures,
pastrim nga patina biologjike dhe bimesia e ulet e mbire
ne murature, larje me uje te bollshem, lyerje e fasades
me gelgere

Gati me tiegulla e degraduar
Qeramosije c¢ati me
tjegulla, duke zvendésuar
{_ tiegullat aty ku éshte e
nevojshme dhe inspektim i
elementéve té drurit

Dritare druri, né e e muraturés

Prani vegjetacioni né muraturé Deré druri, me 2 gjendje t& mirg, me = me teknike t& , , -

Pastrim nga vegjetcioni dhe fEfe”}e”t kanata né kangjella metalike ndryshme: Ml!‘.mgese Prana vegjetacioni

depozitimet, suvatim i spolie lendje t& keqe  dhe rrieté teli Cmateriali lidhés né muraturé

fasades. Ne bazamentin e Lenie Restaurim deré Trajtim i drurit me vaj Pastrim i muratures nga angjentet
poshtem ku verehet dalja e ne druri me 2 lini dhe antimol. atmosferiﬁe dhe bimesia e ulet e mbire
themelit te behet fugatimi i dukijee kanata, Lyerje e kangjellave ne murature, larje me uje te bollshem
muratures me llac hidraulik . elementeve metalike me me presion, fugatim i fasades me llac

gurore antiruxhio gelgere.
Trotuar perimetral ekzistues prej betoni te varfer me prezence lageshtie dhe bimesie

Prishje e trotuarit ekzistues. Pasi té jete thelluar trotuari do te behet shtrimi me kalldrémi 15-20 cm mbi shirese llag M-25 dhe mbushje me rére e fugave
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Tirané, 2025 —
S

IKTK —

INSTITUTUKOMBETAR |

T h e m e ' e kz i S't u e S —‘ LIRASHEGIMISE KULI URORY] )
INSTITUTI KOMBETAR | Q

TRASHEGIMISE KULTURORE] | ___

Themel ekzistues

Fugatim me lla¢ hiraulik

shtrese hidroizoluese P

Shtrese ka“dremi MONUMENT! NE FOTO AJRORE

shtrese rere 10 cm
zhavor lumi

tub drenazhi @ 20 cm
shtrese gjeotekstil
toke natyrale

”DD OO SHENIME:

1-0.40 — / A “ \ g L

R7 a5 BEYY N —
i . & \‘Z

Ndertim shtrese kalldrémi

shtrese betoni 10 cm
shtrese stabilizanti
toke natyrore

mur ekzistues

NSRS 7_3 ﬂ LR MIRATOHET: -
WA Ao 1S, A - : i 2 SN S
- PAMJE TE PLLAKAV SN GCESCE X P e
A8 5% =85 ‘_:« S 30‘- N A0 > 2 > . k D o Sekretari H
N7 2 > 2L \ A mljr e .‘Z‘S\t“aes JOLI MITROJORGJI T
DETAJ | KANALINAVE PAMJE E KANALINAVE PAMJE E KANALINAVE SHTRESE ME TULLA TE KUQE -
PREJ BETONI PREJ BETONI PREJ BETONI TE PLOTA NE FORME RATE OBJEKTI: PROJEKT RESTAURIMI, KISHA
i Tulla te kuge te E SHEN Ti::,l;l:mmnsm.u F
, vendosura ne forme rate T
PHake betoni me spesor 4 cm shtrese rere 5 cm INVESTITOR
__kunete betoni 23x18x100 cm Dhe i ngieshur ' £
shtrese cakél] 5 /
Dmtfglesﬁurcm I%:e:fnﬁ:::s Shka,.:l I
v /’///// DETAJE TEKNIKE D
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